CAP. VII.

Quomodo Cyrillus Theophilo Alexandriæ episcopo successerit.

Aliquanto post Theophilus quoque, Alexandrinus episcopus, morbo veterni correptus, extremum diem obiit, Honorio nonum et Theodosio quintum consulibus, idibus Octobris. Ortaque etiam illic de episcopatu contentione, alii quidem Timotheum archidiaconum, alii vero Cyrillum sororis Theophili filium in ea sede collocare studebant. Cumque ob id mota esset populi seditio, Timothei quidem partibus favebat Abundantius, dux militum Ægypti. Quamobrem tertio post obitum Theophili die Cyrillus ordinatus, majore cum potestate quam Theophilus, ad episcopatum accessit. Ex eo enim tempore, episcopi Alexandrini sacerdotalem gradum atque ordinem supergressi, principatum

VALESH ANNOTATIONES.

(85) Κύριλλον, ὃς ἦν ἀδελφιδοῦς. Musculus vertit, qui nepos Theophili erat ex sorore. Christophorus vero fratris filium interpretatur. Sane Nicephorus in libro xiv, cap. 25, Theophilum ait fuisse patruum Cyrilli, θεῖον πρὸς πατρός. Theodoritus tamen θεῖον duntaxat vocat. Quare avunculum potius Cyrilli eum fuisse crediderim. Sororis Theophili mentio sit apud Sozomenum. Facundus Hermianensis, et Epiphanius Scholasticus Theophilum Cyrilli consobrinum vocant, male id quidem : sed ex quo Cyrillum cognatione junctum

fuisse Theophilo per sororem, haud obscure significatur.

(86) Παρὰ τῆς ἱερατικῆς τάξεως. Haud dubie scribendum est πέρα, ut ex libro Christophoroni Savilii ad oram sui codicis adnotat. Interpretes tamen ambo vulgatam lectionem secuti sunt, quæ nullo modo ferri potest. Certe Socrates in cap. 11, infra de eadem re loquens, utitur vocabulo πέρα. Τῆς Ῥωμαίων ἐπισκοπῆς ὁμοίως τῇ Ἀλεξανδρείᾳ πέρα τῆς ἱερωσύνης ἐπὶ δυναστείαν ἦδη πάλα προελθούσης.

VARIORUM.

γὰρ τῆς αἰρέσεως ἄρχοντα λέγουσι τοιούτων ποπάνων γεγενῆσθαι δημιουργόν. Ex Arii autem blasphemia alia rursus secta erupit. Hi dicunt, Pater Deus, semper etiam Filius a Deo creatus. Idem est in Deo creare et gignere. Hos Antiocheni Psathyrianos vocant, quod hæresis auctorem hujusmodi placentarum artificem fuisse ferunt. Theodorit., Hæret. fab., lib. iv, cap. 5. Vide et Socratis lib. v., cap. 23.

Ἡ Θεόφιλος ἐτελεύτησεν. Theophilus hic, odio in Chrysostomum notissimus, obiit xv die Octo-

bris, anno Chr. 412. In Historia patriarcharum Coptitarum dicitur Theophilus sedisse annos 27, dies 87. Sedem autem inerat die vicesima Julii anni Chr. 385. Quare auctor anonymus illius Historiæ sedis Theophili tempus accurate supputavit : eumque asserat Theophilum mortuum esse die 18 Babæ, qui diei 15 Octobris nostri respondet, diem illum emortualem exclusit. ANT. PARI, ad ann. 412, n. 25.